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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

Verhandlungsergebnis Tarifrunde TV-N Berlin 2025 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

am heutigen Donnerstag, den 10. April 2025 haben sich Arbeitgeberseite und ver.di Verhandlungs-
kommission zur nächsten Verhandlungsrunde getroffen, um die Gespräche auf Grundlage der erfolgten 
Schlichtungsvereinbarung fortzusetzen.

Auf dieser Grundlage konnten sich die Tarifparteien auf einen Kompromiss für ein Verhandlungsergebnis 
einigen.

Dieser sieht wie folgt aus:

Entgelt

 für die Monate Januar 2025 bis Mai 2025: Einmalzahlung von 1.500€, auszuzahlen im Mai 2025
 ab 01. Juni 2025: Erhöhung der Tabellenentgelte um 380€
 ab 01. Juni 2026: Erhöhung der Tabellenentgelte um weitere 50€

Zulagen

 Erhöhung der Wechselschichtzulage um 95€ auf 225€ ab dem 01. Juni 2025
 Erhöhung der Schichtzulage um 55€ auf 130€ ab dem 01. Juni 2025
 Erhöhung der Zulage für unregelmäßige Dienste im Verkehrsdienst (Fahrdienstzulage) in zwei Schritten

• Erhöhung der Fahrdienstzulage um 125€ auf 225€ ab dem 01. Juni 2025
• Erhöhung der Fahrdienstzulage um weitere 30€ auf 255€ ab dem 01. Januar 2026

Im Sinne der Regelung der Anlage 6 zum TV-N Berlin erhalten Altbeschäftigte eine um 25% geringere 
Fahrdienstzulage.

 Erhöhung der Fahrdienstzulage für Altbeschäftigte um 95€ auf 170€ ab dem 01. Juni 2025
 Erhöhung der Fahrdienstzulage für Altbeschäftigte um weitere 30€ auf 200€ ab dem 01. Januar 2026

Die zweite Erhöhung der Fahrdienstzulage im Januar 2026 ergibt sich aus der dann vereinheitlichten 
Vergütung für die Infozeiten und für die dienstliche Nutzung mobiler Endgeräte.

Weihnachtszuwendung

 Erhöhung der Weihnachtszuwendung um 100€ auf 2.000€ ab dem 01. Januar 2025
 Erhöhung der Weihnachtszuwendung um weitere 100€ auf 2.100€ ab dem 01. Januar 2026

Die Umwandlungsmöglichkeit der Weihnachtszuwendung in Höhe von 1.700€ bleibt unverändert bestehen.

Laufzeit

Der Tarifvertrag ist erstmalig zum 31.12.2026 kündbar (Laufzeit 24 Monate)

Weiter auf Seite 2 



powered by

Vereinte 
Dienstleistungs-
gewerkschaft

Im
p

re
ss

u
m

: v
er

.d
i -

 V
er

ei
nt

e 
D

ie
ns

tle
is

tu
ng

sg
ew

er
ks

ch
af

t,
 F

ac
hg

ru
pp

e 
Bu

ss
e 

un
d 

Ba
hn

en
, A

m
 B

ah
nh

of
 W

es
te

nd
 3

, 1
40

59
 B

er
lin

,

Ve
ra

nt
w

or
tli

ch
: J

er
em

y 
A

rn
dt

, B
ea

rb
ei

tu
ng

: G
or

do
n 

G
ün

th
er

Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

Erhöhte Vollzeit

Das Modell der erhöhten Vollzeit wird über den 30. Juni 2025 hinaus fortgesetzt. Beschäftigte, die bisher die 
erhöhte Vollzeit nutzen, bleiben, vorbehaltlich ihrem Widerruf, automatisch in ihrem individuellen Modell.

Für alle anderen Beschäftigten wird die Beantragung der erhöhten Vollzeit ab dem 01. Juli 2025 möglich sein 
(in Halbstundenschritten auf bis zu 39 Stunden/Woche). Diese Regelung läuft für alle Betroffenen spätestens 
zum 31.12.2026 aus.

Den konkreten Ablauf zur Beantragung und Weiterführung der erhöhten Vollzeit, sowie die genauen Fristen 
und Abläufe, geben die Arbeitgeber zeitnah innerbetrieblich bekannt.

Weiteres

Darüber hinaus sind sich die Tarifparteien einig, in den Verhandlungen zum Manteltarifvertrag 2026 eine 
Arbeitszeitsouveränität auf Grundlage einer 35-Stunden-/4-Tage-Woche ab dem 01.01.2027 zu 
verhandeln.

Alle oben genannten Entgelte und Erhöhungen sind in brutto angegeben. 

Für Teilzeitbeschäftigte gelten alle o.g. Entgelte, Zulagen und Erhöhungen anteilig entsprechend 
der individuell vereinbarten Wochenarbeitszeit.

Wie es weiter geht

Die ver.di Tarifkommission empfiehlt nach umfassenden Diskussionen die Annahme des 
Verhandlungsergebnisses. 

In den nächsten Wochen wird es die Möglichkeit geben, den Abschluss gemeinsam zu diskutieren. Dazu 
wird es zum einen das Angebot einer Videokonferenz für alle BVG- und BT-Beschäftigten geben, zum 
anderen wollen wir auf den Standorten Aussprachen anbieten.

Darüber hinaus wird es zum Tarifergebnis eine Mitgliederbefragung für ver.di Mitglieder geben. Diese 
wird im April vor Ort im Betrieb stattfinden.

Über die Aussprachen und Abstimmungszeiten werden wir euch zeitnah informieren.

Weiter auf Seite 3 
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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

Monatsentgelte ab 01. Juni 2025 (*)

(*) Alle Angaben ohne Gewähr

Weiter auf Seite 4 

37,5 Stunden/Woche

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.292,92 € 6.461,59 € 6.630,23 € 6.798,90 € 6.967,55 € 7.136,20 €
14 5.774,59 € 5.926,69 € 6.078,78 € 6.230,93 € 6.383,02 € 6.535,11 €
13 5.303,36 € 5.440,44 € 5.577,49 € 5.714,59 € 5.851,65 € 5.988,71 €
12 4.902,94 € 5.017,22 € 5.131,47 € 5.245,72 € 5.368,56 € 5.491,40 €
11 4.542,37 € 4.645,12 € 4.747,86 € 4.850,59 € 4.953,36 € 5.056,13 €
10 4.214,57 € 4.306,82 € 4.399,13 € 4.491,41 € 4.583,70 € 4.675,99 €
9 3.966,02 € 4.049,95 € 4.133,88 € 4.217,82 € 4.301,73 € 4.385,64 €
8 3.713,52 € 3.788,69 € 3.863,87 € 3.939,03 € 4.014,18 € 4.089,33 €
7 3.491,27 € 3.558,44 € 3.625,62 € 3.692,82 € 3.760,02 € 3.827,22 €
6 3.264,21 € 3.324,17 € 3.384,11 € 3.444,04 € 3.504,00 € 3.563,96 €
5 3.080,06 € 3.133,41 € 3.186,79 € 3.240,12 € 3.315,46 € 3.390,80 €
4 2.952,93 € 3.004,36 € 3.055,80 € 3.107,24 € 3.167,98 € 3.228,72 €
3 2.889,24 € 2.938,66 € 2.988,07 € 3.037,47 € 3.086,84 € 3.136,21 €
2 2.734,50 € 2.778,53 € 2.822,55 € 2.866,62 € 2.910,62 € 2.954,62 €
1 2.535,18 € 2.572,87 € 2.610,54 € 2.648,21 € 2.685,91 € 2.723,61 €

36,5 Stunden/Woche

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.125,11 € 6.289,28 € 6.453,42 € 6.617,60 € 6.781,75 € 6.945,90 €
14 5.620,60 € 5.768,64 € 5.916,68 € 6.064,77 € 6.212,81 € 6.360,84 €
13 5.161,94 € 5.295,36 € 5.428,76 € 5.562,20 € 5.695,61 € 5.829,01 €
12 4.772,19 € 4.883,43 € 4.994,63 € 5.105,83 € 5.225,40 € 5.344,96 €
11 4.421,24 € 4.521,25 € 4.621,25 € 4.721,24 € 4.821,27 € 4.921,30 €
10 4.102,18 € 4.191,97 € 4.281,82 € 4.371,64 € 4.461,47 € 4.551,30 €
9 3.860,26 € 3.941,95 € 4.023,64 € 4.105,34 € 4.187,02 € 4.268,69 €
8 3.614,49 € 3.687,66 € 3.760,83 € 3.833,99 € 3.907,14 € 3.980,28 €
7 3.398,17 € 3.463,55 € 3.528,94 € 3.594,34 € 3.659,75 € 3.725,16 €
6 3.177,16 € 3.235,53 € 3.293,87 € 3.352,20 € 3.410,56 € 3.468,92 €
5 2.997,93 € 3.049,85 € 3.101,81 € 3.153,72 € 3.227,05 € 3.300,38 €
4 2.874,19 € 2.924,24 € 2.974,31 € 3.024,38 € 3.083,50 € 3.142,62 €
3 2.812,19 € 2.860,30 € 2.908,39 € 2.956,47 € 3.004,52 € 3.052,58 €
2 2.661,58 € 2.704,44 € 2.747,28 € 2.790,18 € 2.833,00 € 2.875,83 €
1 2.467,58 € 2.504,26 € 2.540,93 € 2.577,59 € 2.614,29 € 2.650,98 €
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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

Monatsentgelte ab 01. Juni 2026 (*)

(*) Alle Angaben ohne Gewähr 

Weiter auf Seite 5 

37,5 Stunden/Woche

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.342,92 € 6.511,59 € 6.680,23 € 6.848,90 € 7.017,55 € 7.186,20 €
14 5.824,59 € 5.976,69 € 6.128,78 € 6.280,93 € 6.433,02 € 6.585,11 €
13 5.353,36 € 5.490,44 € 5.627,49 € 5.764,59 € 5.901,65 € 6.038,71 €
12 4.952,94 € 5.067,22 € 5.181,47 € 5.295,72 € 5.418,56 € 5.541,40 €
11 4.592,37 € 4.695,12 € 4.797,86 € 4.900,59 € 5.003,36 € 5.106,13 €
10 4.264,57 € 4.356,82 € 4.449,13 € 4.541,41 € 4.633,70 € 4.725,99 €
9 4.016,02 € 4.099,95 € 4.183,88 € 4.267,82 € 4.351,73 € 4.435,64 €
8 3.763,52 € 3.838,69 € 3.913,87 € 3.989,03 € 4.064,18 € 4.139,33 €
7 3.541,27 € 3.608,44 € 3.675,62 € 3.742,82 € 3.810,02 € 3.877,22 €
6 3.314,21 € 3.374,17 € 3.434,11 € 3.494,04 € 3.554,00 € 3.613,96 €
5 3.130,06 € 3.183,41 € 3.236,79 € 3.290,12 € 3.365,46 € 3.440,80 €
4 3.002,93 € 3.054,36 € 3.105,80 € 3.157,24 € 3.217,98 € 3.278,72 €
3 2.939,24 € 2.988,66 € 3.038,07 € 3.087,47 € 3.136,84 € 3.186,21 €
2 2.784,50 € 2.828,53 € 2.872,55 € 2.916,62 € 2.960,62 € 3.004,62 €
1 2.585,18 € 2.622,87 € 2.660,54 € 2.698,21 € 2.735,91 € 2.773,61 €

36,5 Stunden/Woche

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 6.173,78 € 6.337,95 € 6.502,09 € 6.666,26 € 6.830,42 € 6.994,57 €
14 5.669,27 € 5.817,31 € 5.965,35 € 6.113,44 € 6.261,47 € 6.409,51 €
13 5.210,60 € 5.344,03 € 5.477,42 € 5.610,87 € 5.744,27 € 5.877,68 €
12 4.820,86 € 4.932,09 € 5.043,30 € 5.154,50 € 5.274,07 € 5.393,63 €
11 4.469,91 € 4.569,92 € 4.669,92 € 4.769,91 € 4.869,94 € 4.969,97 €
10 4.150,85 € 4.240,64 € 4.330,49 € 4.420,31 € 4.510,13 € 4.599,96 €
9 3.908,93 € 3.990,62 € 4.072,31 € 4.154,01 € 4.235,68 € 4.317,36 €
8 3.663,16 € 3.736,32 € 3.809,50 € 3.882,66 € 3.955,80 € 4.028,95 €
7 3.446,84 € 3.512,21 € 3.577,60 € 3.643,01 € 3.708,42 € 3.773,83 €
6 3.225,83 € 3.284,19 € 3.342,53 € 3.400,87 € 3.459,23 € 3.517,59 €
5 3.046,59 € 3.098,52 € 3.150,48 € 3.202,38 € 3.275,71 € 3.349,05 €
4 2.922,85 € 2.972,91 € 3.022,98 € 3.073,05 € 3.132,17 € 3.191,29 €
3 2.860,86 € 2.908,96 € 2.957,05 € 3.005,14 € 3.053,19 € 3.101,24 €
2 2.710,25 € 2.753,10 € 2.795,95 € 2.838,84 € 2.881,67 € 2.924,50 €
1 2.516,24 € 2.552,93 € 2.589,59 € 2.626,26 € 2.662,95 € 2.699,65 €
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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

Stundenentgelte (*)

(*) Alle Angaben ohne Gewähr 

Weiter auf Seite 6 

ab 01. Juni 2025

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 38,60 € 39,63 € 40,66 € 41,70 € 42,73 € 43,77 €
14 35,42 € 36,35 € 37,28 € 38,21 € 39,15 € 40,08 €
13 32,53 € 33,37 € 34,21 € 35,05 € 35,89 € 36,73 €
12 30,07 € 30,77 € 31,47 € 32,17 € 32,93 € 33,68 €
11 27,86 € 28,49 € 29,12 € 29,75 € 30,38 € 31,01 €
10 25,85 € 26,41 € 26,98 € 27,55 € 28,11 € 28,68 €
9 24,32 € 24,84 € 25,35 € 25,87 € 26,38 € 26,90 €
8 22,78 € 23,24 € 23,70 € 24,16 € 24,62 € 25,08 €
7 21,41 € 21,82 € 22,24 € 22,65 € 23,06 € 23,47 €
6 20,02 € 20,39 € 20,76 € 21,12 € 21,49 € 21,86 €
5 18,89 € 19,22 € 19,54 € 19,87 € 20,33 € 20,80 €
4 18,11 € 18,43 € 18,74 € 19,06 € 19,43 € 19,80 €
3 17,72 € 18,02 € 18,33 € 18,63 € 18,93 € 19,23 €
2 16,77 € 17,04 € 17,31 € 17,58 € 17,85 € 18,12 €
1 15,55 € 15,78 € 16,01 € 16,24 € 16,47 € 16,70 €

ab 01. Juni 2026

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15 38,90 € 39,94 € 40,97 € 42,00 € 43,04 € 44,07 €
14 35,72 € 36,66 € 37,59 € 38,52 € 39,45 € 40,39 €
13 32,83 € 33,67 € 34,51 € 35,35 € 36,20 € 37,04 €
12 30,38 € 31,08 € 31,78 € 32,48 € 33,23 € 33,99 €
11 28,17 € 28,80 € 29,43 € 30,06 € 30,69 € 31,32 €
10 26,15 € 26,72 € 27,29 € 27,85 € 28,42 € 28,98 €
9 24,63 € 25,15 € 25,66 € 26,17 € 26,69 € 27,20 €
8 23,08 € 23,54 € 24,00 € 24,47 € 24,93 € 25,39 €
7 21,72 € 22,13 € 22,54 € 22,96 € 23,37 € 23,78 €
6 20,33 € 20,69 € 21,06 € 21,43 € 21,80 € 22,16 €
5 19,20 € 19,52 € 19,85 € 20,18 € 20,64 € 21,10 €
4 18,42 € 18,73 € 19,05 € 19,36 € 19,74 € 20,11 €
3 18,03 € 18,33 € 18,63 € 18,94 € 19,24 € 19,54 €
2 17,08 € 17,35 € 17,62 € 17,89 € 18,16 € 18,43 €
1 15,86 € 16,09 € 16,32 € 16,55 € 16,78 € 17,01 €
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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 21 - 10. April 2025

 sofort: 1.500€ Einmalzahlung
 ab dem 01.06.2025: Erhöhung des Entgeltes und der Fahrdienstzulage: Gesamterhöhung 505€
 ab dem 01.01.2026: Erhöhung der Fahrdienstzulage: Gesamterhöhung 535€
 ab dem 01.06.2026: Erhöhung des Entgeltes: Gesamterhöhung 585€

Für einen Beschäftigten im Wechselschichtbetrieb ergibt sich aus diesem Abschluss im Beispiel 
insgesamt folgende Entgelterhöhung:
 sofort: 1.500€ Einmalzahlung
 ab dem 01.06.2025: Erhöhung des Entgeltes und der Wechselschichtzulage: Gesamterhöhung 475€
 ab dem 01.06.2026: Erhöhung des Entgeltes: Gesamterhöhung 525€

Für einen Beschäftigten im Schichtbetrieb ergibt sich aus diesem Abschluss im Beispiel 
folgende Entgelterhöhung:
 sofort: 1.500€ Einmalzahlung
 ab dem 01.06.2025: Erhöhung des Entgeltes und der Schichtzulage: Gesamterhöhung 435€
 ab dem 01.06.2026: Erhöhung des Entgeltes: Gesamterhöhung 485€

Für einen Beschäftigten ohne eine der drei genannten Zulagen ergibt sich aus diesem 
Abschluss im Beispiel folgende Entgelterhöhung:

 sofort: 1.500€ Einmalzahlung
 ab dem 01.06.2025: Erhöhung des Entgeltes: Gesamterhöhung 380€
 ab dem 01.06.2026: Erhöhung des Entgeltes: Gesamterhöhung 430€

Beispiele

Für einen Beschäftigten im Fahrdienst ergibt sich aus diesem Abschluss im Beispiel insgesamt 
folgende Entgelterhöhung:




